
 

 

Sezoni i Vjeshtës, 09-21 shtator 2019 

Master i Shkencave në Mësuesi Dega Italisht 
 

 

Nr Lënda Data Ora Salla 

1 Psikolinguistikë dhe A.Sula, E.Gerveni 10.09.2019 12:30 309 

2 Metoda & metodologji e mësimit të gjuhës së huaj  /A.Gjinali 12.09.2019 08.30 309 

2 Gjuhë e Huaj C semestri I/ semestri II 09.09.2019 12:00 205/214 

4 Gjuhësi e zbatuar komunikimi ndërkulturor , K. Dibra, I.Lama, 09.09.2019 13:30 309 

5 Burime të informacionit në mësimin e gjuhës së huajA.Skendaj,S.Piri 16.09.2019 08:00 309 

6 Zhvillim kurrikule 16.09.2019 12:00 102/103 

7 Metodat e mësimdhënies dhe mendimi kritik 17.09.2019 10:00 102/103 

8 Vlerësimi 17.09.2018 12:00 102/103 

9 Psikologji zhvillimi 18.09.2019 10:00 102/103 

10 Të nxënit dhe menaxhimi i klasës 18:09.2019 12:00 102/103 

11 Gjuhë e huaj për qëllime specifike A.Skendaj, 11.09.2019 10:00 309 

12 Metodologji e kërkimit shkencor dhe kërkim në kontekstin pedagogjik/  

A.Sula,S.Piri, 

10.09.2019 13:30 309 

13 Laborator teorik dhe praktik për shkrimin e temës finale. Kastrati,Dalipi 20.09.2019 13:00 308 

14 Përvoja praktike A.Sula,A.Gjinali 20.09.2019 09:00 301 

15 Diploma    

 

 

Shënim: Në këtë sezon lejohen përmirësimet 

 

             
             PЁRGJEGJЁSE E DEPARTAMENTIT 

              PROF. ASOC. DR. DIANA KASTRATI 

 

 



Sezoni i Vjeshtes, 09-21 shtator 2019 

Master i Shkencave në Përkthim dhe Interpretim Dega Italisht 
 

 

 

 

 

 

 

 

Shënim: Në këtë sezon lejohen përmirësimet 
           PЁRGJEGJЁSE E DEPARTAMENTIT  

                                                   PROF. ASOC. DR. DIANA KASTRATI 
 

 

 

Nr. Lënda Data Ora Salla 
1 Përkthim B-A (1)  Përkthim B-A (2) R.Martini,  A.Malo ,V.Adhami 10.09.2019 10.00 302 
2   Përkthim A-B (1)&  Përkthim A-B (2) R.Martini  V.Adhami 10.09.2019 11.00 302 
3 Teknikat e redaktimit dhe shprehjes (1,2) L. Xhamani, V.Adhami 19.09.2019 10.00 310 
4 Perkthim C-A (1)M.Papa, V.Adhami 12.09.2019 10:00 310 
5 Perkthim C-A (2)/ Perkthim A-C/ V. Adhami, R.Martini 17.09.2019 10:00 310 
6 Kerkim shkencor  M.Papa, A.Malo 18.09.2019 11:00 301 
7 Të folurit publik / Organizmat ndërkombëtare /A.Malo/ D.Rira 16.09.2019 10.00 310 

8 Metodologji e Përkthimit / Metodologji e interpretimit V.Ristani/R.Martini                 09.09.2019 10:00 310 

9 Gjuhë e Huaj C semestri I / semestri II 09.09.2019 12.00 310 
10 Interpretim B-A dhe A-B  M.Papa 18.09.2019 10:00 301 

11 Interpretim C-A M.Papa 13.09.2019 10:00 310/313 

12 Perkthim teknik-letrar 09.09.2019 12:30 309 
13 Praktika 20.09.2019 10:00 302 

14 Gjuhe C (nivel i avancuar) ( MASTER PROFESIONAL “PERKTHIM ME PROFIL PERKTHYES”) 16.09.2019 10:00 310 



Sezoni i Vjeshtes, 09-21 shtator 2019 

Master i Shkencave në Gjuhë dhe Komunikim, Dega Italisht 
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                                                                                      PЁRGJEGJЁSE E DEPARTAMENTIT 

                                                   

PROF. ASOC. DR. DIANA KASTRATI 
 

 

Nr. Lënda Data Ora salla 

1. Letërsi dhe Kulture  B/ I.Lama, I Ndreu,  17.09.2019 10:30 309 

2. Letërsi dhe Kulture  C I.Lama,I.Ndreu 18.09.2019 10.00 201 

3. Përkthim dhe Interpretim B në A   / M.Papa V.Adhami, 19.09.2019 10.00 301 

4. Përkthim dhe Interpretim C në A /   M.Papa V.Adhami,  19.09.2019 12.00 201 

5. Strategji e teknika të komunikimit/  V.Adhami,M.Anastasi 16.09.2019 11.30 302 

6. Gjuhë e huaj C (1)/ C (2 09.09.2019 12.00 201 

7. Letërsi dhe Kulturë A  12.09.2019 10.00 201 

8. Metodologji e Kërkimit shkencor A.Sula,  10.09.2019 13.30 309 

9. Arkeologji & Etnografi/Menaxhim & Marketing Ndërmarrje/ M.Anastasi,  16.09.2019 10.00 201 

10. Marrëdhenie nderkombetare  dhe publike 20.09.2019 10.00 201 

11. Ekonomi e Aplikuar 10.09.2019 10.00 201 

12. Komunikim turistik/  M.Anastasi 16.09.2019 10.00 201 

 Praktika  20.09.2019 10.00 302 


